[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2536/2018

Ementa: Indica a colocação de ponto de ônibus.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Ampliação da linha 506 para atender a avenida Joaquim Alves Corrêa até a Avenida Invernada, retornando pela primeira até o seu trajeto atual.

Justificativa:
				As Avenidas Joaquim Alves Correa e Invernada concentram um elevado número de comércios e residências.
Atendendo a solicitação de alguns comerciantes da região, encaminho a indicação para que Vossa Excelência determine o início de estudos para implantação de uma linha de ônibus que atenda as avenidas Joaquim Alves Corrêa em sua integralidade e Avenida Invernada.
Tal medida beneficiará o desenvolvimento do comércio local e beneficiará os trabalhadores da região.

				      Valinhos, 08 de outubro 2018.

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT